M O Ç Ã O Nº.  155

SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/10/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que no dia 13 de setembro de 2016, ocorreram as eleições para a escolha da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal da ASU Biênio 2016/2018, sendo que, com 550 votos, a Chapa Vida Nova foi eleita;

Considerando que a ASU – Associação dos Servidores da UNESP de Botucatu conta, atualmente, com aproximadamente 3.000 associados sendo uma das maiores e bem organizadas entidades representativas de servidores públicos do interior do Estado de São Paulo, sendo respeitada por isso;

Considerando que sua luta nas áreas: social, jurídica trabalhista, de lazer e comercial em prol dos Servidores da Unesp faz com que a qualidade de vida dos servidores públicos que ela representa, aumente significativamente;

Considerando que mandato após mandato, todas as Diretorias que se sucederam na administração da ASU trouxeram uma vontade e o dinamismo necessário para que a Associação crescesse e servisse de modelo para outras;

Considerando que no dia 14 de outubro de 2016 tomou posse a nova Diretoria da ASU – Associação dos Servidores da UNESP de Botucatu, para o biênio 2016-2018, assim formada:
	Cargo
	Nome

	Presidente
	DJALMA SANTOS BOVOLENTA

	Vice-Presidente
	MARCELO ROBERTO MARTINS

	1º Secretário
	MARIA HELENA PARENTI BRUNO

	2º Secretário
	DANIELA GONÇALVES

	1º Tesoureiro
	CLAUDIA SUZANA THOMAZINI CAMARGO

	2º Tesoureiro
	GILBERTO DA COSTA ZANAN

	Depto. De Esportes: Coordenador:
	EDSON MARCELO BRUDER

	Vice:
	ELIDA DA GRAÇA RODOLFO

	Depto. Aposentados Coordenador:
	MARIA CLAUDETE DE ANDRADE ZANELLA

	Vice:
	MARTHA FERNANDES MARTINS

	Depto. Clube de Campo Coordenador:
	MARCOS LUCIANO VENANCIO PAGANINI

	Vice:
	FLAVIA VIVIANE SILVESTRE

	Depto. Sócio Cultural Coordenador:
	MANUEL LOPES DOS SANTOS

	Vice:
	ARALDO JOSÉ VIEIRA

	Depto. Patrimonial Coordenador:
	MARCIO NILTON PINSON

	Vice:
	ELIOCI GOMES DE SOUZA

	Depto. Div. Relações Públicas Coordenador:
	RUBENS DE ALMEIDA

	Vice:
	CARLOS ROBERTO CORREA

	Depto. Convênios Coordenador:
	MARCOS CESAR DA SILVEIRA

	Vice:
	FERNANDO FRANCO PAGNIN

	Depto. De Informática Coordenador:
	EVANDRO TADEU DA SILVA

	Vice:
	SÉRGIO FAVERO

	Depto. De Assistência Social Coordenador:
	OSWALDO CLARO DE OLIVEIRA

	Vice:
	LUCILENE DE CÁSSIA M. de C. NEVES

	Depto. Jurídico Coordenador:
	NEZITO ALVES DE CAMARGO

	Vice:
	MARCO ANTONIO PIRES

Parte integrante da Moção n° 155/2016

APRESENTAMOS à Mesa, depois das considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para a ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA UNESP (ASU), nas pessoas do seu recém-empossado Presidente, DJALMA SANTOS BOVOLENTA e de seu Presidente cessante, JURANDIR CUSTÓDIO MARCOLINO, extensiva a toda Diretoria, Funcionários, Colaboradores, Fornecedores e Familiares, pela eleição e posse realizadas nos dias 13 e 14 de outubro, desejando um mandato coroado de sucesso e muito progresso nesses próximos anos.

Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 31 de outubro de 2016.

Vereador Autor LELO PAGANI

REDE

esm